

za rok 2023

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Minister Rodziny i Polityki Społecznej

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj:	2. Województwo:		3. Powiat:	
	Polska	mazowieckie		Warszawa	
	4. Gmina:	5. Ulica:		6. Nr domu:	
	Warszawa	Królowej Marysieńki		48	
7. Nr lokalu:	8. Miejscowość:		9. Kod pocztowy:		
	--	Warszawa		02-954	
10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej:		12. Nr faksu (fakultatywne):		
	faoo@faoo.pl				
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
Jw.					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
www.faoo.pl					
3. Nr REGON:	146520479	4. Data wpisu do KRS:	23 stycznia 2013 r.	5. Nr KRS:	0000447236
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Lidia Kuczmierowska			prezes zarządu	
7. Numer NIP fundacji	9512365212				

8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>1. Inicjowanie, wspieranie i realizowanie przedsięwzięć przyczyniających się do profesjonalizacji i podnoszenia jakości działań podmiotów społeczeństwa obywatelskiego, aby dzięki temu skuteczniej i efektywniej realizowały swoją społeczną misję.</p> <p>2. Promowanie i rozwój nowych standardów oraz modeli kształcenia kadr pracowników, współpracowników i wolontariuszy podmiotów prowadzących działalność społecznie użyteczną.</p> <p>3. Stwarzanie przestrzeni dla wymiany doświadczeń, poglądów, wzajemnego uczenia się i inspirowania w obszarach zarządzania organizacjami non-profit oraz edukacji dorosłych.</p>
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
<p>W 2023 roku aktywność FAOO koncentrowała się w 5 obszarach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie szkoleń i doradztwa dla menedżerów i specjalistów organizacji pozarządowych, - rozwój i udostępnianie zasobów edukacyjnych online zamieszczanych na platformie e-learningowej Kursodrom, - organizowanie otwartych wydarzeń edukacyjnych (na żywo i online) poświęconych wybranym zagadnieniom dotyczącym zarządzania organizacjami pozarządowymi, - wydawanie czasopisma „Kwartalnik Trzeci Sektor”, - obsługa komponentu tzw. projektów sektorowych Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego ze środków Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Funduszy EOG. <p>SKOLENIA I DORADZTWO DLA MENEDŻERÓW ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p> <p>AKADEMIA NGO</p> <p>Program Menedżerowie NGO PROMENGO</p> <p>Program Menedżerowie NGO PROMENGO to roczne przedsięwzięcie edukacyjne mające na celu podniesienie kompetencji zarządczych kadry menedżerskiej trzeciego sektora, stanowiące element stałej oferty FAOO. Jego curriculum składa się z 9 dwudniowych szkoleń, indywidualnej pracy na platformie (kursy online, testy zaliczające, dodatkowe materiały edukacyjne) oraz przygotowania przez uczestników pracy zaliczeniowej w ramach każdej z 9 ścieżek tematycznych.</p> <p>Tematyka szkoleń obejmuje następujące obszary:</p> <ul style="list-style-type: none"> - planowanie strategiczne, - marketing, - rozwój zasobów ludzkich, - pozyskiwanie środków (fundraising), - zarządzanie finansami, - wybrane zagadnienia prawa, - zarządzanie zespołem, - umiejętności interpersonalne, - zarządzanie projektami. <p>W okresie styczeń-kwiecień 2023 roku kontynuowano realizację rozpoczętej w 2022 roku VIII edycji Programu. Zorganizowano 4 dwudniowe zjazdy szkoleniowe poświęcone tematyce: zarządzania projektami, zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzaniu finansami, marketingu i zarządzania zespołem.</p> <p>2 czerwca 2023 roku odbyło się uroczyste zakończenie VIII edycji Promengo. W programie spotkania znalazł się m.in. wykład Sylwii Gregorczyk-Abram (kancelaria Clifford Chance, inicjatywa Wolne Sądy) pt. <i>Lider w trudnych czasach</i>. Spośród 38 absolwentów programu 30 osób zaliczyło wszystkie przedmioty oraz spełniło wymagania dotyczące obecności, co uprawniło je do otrzymania dyplomów poświadczających ukończenie PROMENGO. Był to największy odsetek uczestników, którzy uzyskali dyplomy spośród wszystkich edycji Programu. Trzem osobom, które uzyskały łącznie najwięcej punktów, przyznano nagrody w formie dotacji dla organizacji na cele rozwojowe. Podstawą przyznania dotacji były pozytywnie ocenione wnioski oraz umowa dotacyjna.</p>	

W listopadzie 2023 ruszyła **IX edycja PROMENGO**. Do udziału w programie zgłosiło się ok. 130 osób, spośród których wybrano 38 uczestników (naukę kontynuowało 36 osób pracujących w dwóch grupach). Spotkanie inauguracyjne otworzył wykład zaproszonego gościa, Magdaleny Sobkowiak pt. „Komunikacja publiczna organizacji pozarządowych”.

W okresie listopad – grudzień 2023 zorganizowano dwa dwudniowe zjazdy szkoleniowe poświęcone tematyce planowania strategicznego i umiejętnościom interpersonalnym. Po każdym zjeździe uczestnicy przygotowywali prace zaliczeniowe oceniane przez trenerów (ocena punktowa i opisowa) oraz korzystali z kursów e-learningowych. IX edycja PROMENGO była kontynuowana w 2024 roku.

W drugim kwartale 2023 przeprowadzono **odroczoną ewaluację VI i VII edycji Promengo** (ewaluacja zrealizowana przez zewnętrzną ekspertkę). Badanie przeprowadzone w okresie marzec-maj 2023 opierało się na danych pozyskanych z ankiet online oraz 16 wywiadów pogłębionych. Wśród badanych nie było osoby, która nie widziałaby korzyści z udziału w programie dla swojego rozwoju osobistego i zawodowego oraz dla swojej organizacji. 91% badanych potwierdziło, że dzięki udziałowi w PROMENGO wdrożyło zmiany w swoich organizacjach. Zdaniem wszystkich badanych program przyczynia się do podniesienia standardu zarządzania organizacjami uczestników. Wysoko oceniono również użyteczność poszczególnych ścieżek tematycznych.

SZKOŁY FUNDRAISINGU FAOO

Od 2017 roku FAOO prowadzi cykliczne Szkoły Fundraisingu. Są to trwające 4-5 miesięcy kursy, realizowane w formule blended-learning, bazujące na modelu nauczania PROMENGO, gdzie szkolenia stacjonarne łączone są z e-learningiem i indywidualnymi zadaniami zaliczeniowymi. Ich adresatami są osoby zajmujące się fundraisingiem w organizacjach zlokalizowanych poza dużymi ośrodkami miejskimi. W każdym kursie bierze udział jedna grupa uczestników.

W pierwszym kwartale 2023 zorganizowano ostatni, poświęcony planowaniu kampanii fundraisingowych, zjazd szkoleniowy **VIII edycji Szkoły Fundraisingu** oraz webinarium zamykający tę edycję. Z grupy 18 osób uczestniczących w kursie 13 osób spełniło wszystkie warunki regulaminu, zaliczyło pozytywnie wszystkie prace, otrzymując na koniec dyplom ukończenia Szkoły.

Z kolei w okresie marzec 2023 – lipiec 2023 zrealizowano kolejną edycję **Zielonej Szkoły Fundraisingu FAOO**, przeznaczoną dla osób zajmujących się w fundraisingiem w organizacjach działających na rzecz ochrony przyrody i środowiska, przy czym w pierwszej kolejności do udziału kwalifikowano przedstawicieli lokalnych NGO, działających poza dużymi ośrodkami miejskimi. Spośród 13 osób, które dotrwały do końca Zielonej Szkoły Fundraisingu, 12 zaliczyło wszystkie przedmioty i spełniło pozostałe warunki regulaminu, co uprawniło je do otrzymania dyplomu ukończenia Szkoły.

W obu edycjach osoby, które uzyskały najlepsze wyniki nauczania, mogły ubiegać się o dotację dla swoich organizacji na cele związane z rozwojem fundraisingu w ich organizacjach.

W listopadzie 2023 ruszyła **X edycja Szkoły Fundraisingu**, przy niezmiernie wysokim zainteresowaniu. Do udziału w kursie zgłosiło się 120 kandydatów, spośród których wybrano 20 osób. Do końca 2023 roku zorganizowano webinarium otwierające Szkołę oraz pierwszy z czterech dwudniowych zjazdów szkoleniowych.

Program ww. edycji Szkół był podobny i bazował na sprawdzonym, wypracowanym przez FAOO modelu. Podstawą kursów były cztery dwudniowe szkolenia, o następującej tematyce:

- Wprowadzenie do fundraisingu. Perspektywa strategiczna – wybór źródeł finansowania i celów fundraisingu.
- Metody i techniki pozyskiwania środków oraz ich prawne uwarunkowania.
- Marketing i komunikacja w fundraisingu.
- Planowanie kampanii fundraisingowej.

Elementem programu był także warsztat online poświęcony komunikacji fundraisingowej w Internecie.

Uczestnicy przechodzili również kursy e-learningowe dostępne na platformie Kursodrom i wykonywali prace zaliczeniowe związane z tematyką poszczególnych zajęć, które były oceniane przez trenerów.

Badanie praktyk fundraisingowych przeprowadzone przez FAOO w okresie maj-czerwiec 2023 na próbie ok. 90 osób zajmujących się pozyskiwaniem środków potwierdziło zasadność organizowania kursów takich jak Szkoła Fundraisingu. Mimo iż znaczącą grupę wśród badanych stanowili przedstawiciele dużych, bardziej doświadczonych organizacji, obraz praktyk fundraisingowych, jaki wyłania się ze zgromadzonych danych, wskazuje na wciąż niski

poziom zarządzania fundraisingiem w organizacjach. Dominuje pozyskiwanie grantów, zaś 66% badanych przyznało, że organizacja nie ma strategii fundraisingowej, podobny odsetek stwierdził, że organizacja nie monitoruje kosztów fundraisingu.

SPOTKANIA FAOO (OTWARTE WYDARZENIA EDUKACYJNE)

20 czerwca 2023 zorganizowane zostało seminarium pt. „**Jak zadbać o bezpieczeństwo cyfrowe organizacji?**” z udziałem doświadczonego eksperta ds. cyberbezpieczeństwa Macieja Broniarza, który prowadził wykłady dla KNF, Politechniki czy NASK. Podczas spotkania przedstawione zostały mechanizmy najczęstszych cyberataków oraz zasady zabezpieczania się przed nimi. Uczestnicy mogli dowiedzieć się także, co robić w przypadkach naruszeń bezpieczeństwa cyfrowego. Zajęcia miały duży walor praktyczny. Uczestniczyło w nich 21 przedstawicieli organizacji pozarządowych.

3 listopada 2023 FAOO zorganizowało seminarium eksperckie pt. „**Jak zbudować strategię fundraisingową na niepewne czasy?**” Podczas spotkania poruszano zagadnienia dotyczące tworzenia planów fundraisingowych w warunkach niepewności i tego, co może fundraiserom pomóc zarządzać zmianą. Seminarium poprowadziła para doświadczonych trenerów-ekspertów Alice Ferris i Jim Anderson z GoalBusters z USA. Spotkanie zgromadziło 31 osób zajmujących się fundraisingiem, wśród których znaleźli się przedstawiciele takich organizacji jak Lekarze Bez Granic, WWF Polska, Stowarzyszenie im. S. Brzozowskiego, Federacja Polskich Banków Żywności czy Klub Inteligencji Katolickiej.

ROZWÓJ I UDOSTĘPNIANIE ZASOBÓW EDUKACYJNYCH ONLINE

Platforma e-learningowa Kursodrom

Platforma Kursodrom to miejsce w wirtualnej przestrzeni, gdzie udostępniane są kursy, filmy, nagrania webinarów, narzędzia online i inne treści edukacyjne do samodzielnego wykorzystania, z zakresu szeroko rozumianego zarządzania organizacjami pozarządowymi. Dostęp do materiałów zamieszczanych na platformie jest otwarty i bezpłatny dla wszystkich zainteresowanych. Systematycznie rozwijana jest oferta Kursodromu – na koniec 2023 roku na platformie dostępne były następujące zasoby: 87 kursów ekranowych, ok. 210 filmów edukacyjnych, 84 nagrania webinarów, a także 35 mniejszych form edukacyjnych wyprodukowanych przez FAOO oraz 18 wyprodukowanych przez dostawców zewnętrznych. Wszystkie filmowe materiały edukacyjne dostępne były także na kanale FAOO-TV w serwisie Youtube.com. Na koniec 2023 odnotowały one łącznie ok. 35,1 tys. wyświetleń.

Materiały zamieszczone na Kursodromie obejmują różnorodną tematykę: planowanie strategiczne, zarządzanie zespołem, umiejętności interpersonalne, zarządzanie finansami, prawo, fundraising, promocję i marketing, inne.

Liczba użytkowników Kursodromu na koniec 2023 roku wynosiła ponad 9720 (konta tzw. śpiących użytkowników po wysłaniu ostrzegawczego e-maila są regularnie usuwane).

Liczba użyć najpopularniejszych kursów waha się od ponad 1100 do ok. 600. Liczba podejść do testów załączonych do kursów przekroczyła liczbę uczestników kursów (ponad 110%), certyfikat – bez zmian – uzyskało ok. 48% zdających testy. Łącznie do końca 2022 wygenerowano blisko 4200 certyfikatów potwierdzających zaliczenia kursów.

W czerwcu 2023 przeprowadzono badanie ankietowe kursonautów, w którym udział wzięło ok. 120 osób. Badanie dostarczyło wielu informacji o profilu użytkownika, potwierdziło także wysoką ocenę materiałów. Ponad 93% respondentów oceniło materiały edukacyjne zamieszczone na Kursodromie na ocenę co najmniej 4 (61% dało nawet 5) w skali od 1 do 5.

Webinaria

W 2023 roku FAOO organizowało webinaria w ramach różnych projektów i programów (Program Aktywni Obywatele, projekt MANGO). W ramach Akademii NGO w 2023 roku przeprowadzono cztery otwarte webinaria, w których łącznie wzięło udział live ponad 240 osób.

W marcu 2023 zorganizowano cykl trzech webinarów skoncentrowanych wokół zagadnień narzędzi wykorzystywanych do fundraisingu kierowanego do darczyńców indywidualnych. Były to:

- „Darczyńca niejedno ma imię, czyli o budowaniu profilu darczyńcy i pozyskiwaniu leadów”,
- „Co ma wspólnego telewizor, SMS, telefon, kurier i formularz polecenia zapłaty?”,
- „Nie od razu Kraków zbudowano. Rozmowa o wykorzystaniu systemu CRM w organizacji”.

Z kolei w maju 2023 przeprowadzono webinarium pt. „Nie zwracaj się do głów, lecz do serc - o wykorzystaniu storytellingu w działaniach organizacji”.

Wszystkie nagrania webinarium zostały udostępnione na platformie Kursodrom.

KWARTALNIK TRZECI SEKTOR

FAOO wraz ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie jest wydawcą czasopisma naukowego poświęconego problematyce społeczeństwa obywatelskiego pt. „Kwartalnik Trzeci Sektor”. W 2023 utrzymywały się narastające problemy z pozyskiwaniem dobrej jakości tekstów, w tym tekstów omawiających badania dotyczące trzeciego sektora, których w ostatnim czasie prowadzi się niewiele.

W pierwszym kwartale 2023 z opóźnieniem ukazał się podwójny (59/60) numer Kwartalnika Trzeci Sektor. W numerze znalazło się 7 tekstów naukowych, 1 relacja z konferencji oraz 2 recenzje książek. Teksty poruszały zróżnicowaną tematykę – dotyczącą prawa (nowa ustawa o ekonomii społecznej, ograniczenie przynależności do KGW, ochrona dóbr osobistych organizacji), zagrożeń cybernetycznych, obecności mowy nienawiści w dyskursie o uchodźcach czy sytuacji organizacji pozarządowych w Bułgarii.

W trzecim kwartale zaś ukazał się kolejny podwójny numer (61/62) czasopisma zawierającym 9 tekstów, m.in. wywiad z M. Twarogiem „Wolne media – czas próby”, prezentację wyników badania „Młodzi w ochotniczych strażach pożarnych”, także prezentację wyników monitoringu dostępności marszałkowskiego budżetu obywatelskiego, artykuły o wdrażaniu systemów automatycznego podejmowania decyzji w sektorze publicznym i związanych z tym wyzwaniach dla NGO, o dynamice tworzenia się organizacji na przykładzie Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” i inne.

Ukazało się również wydanie specjalne pt. „Obywatele i organizacje – nowe spojrzenie” zawierające wybór najciekawszych tekstów, jakie ukazały się w czasopiśmie w okresie 2018-2022

Czasopismo ukazywało się w wersji elektronicznej, w otwartym dostępie na stronie internetowej i w wersji drukowanej. Łączna liczba pobrań tekstów w wersji elektronicznej z jednego numeru wynosi średnio ok. 350.

PROGRAM AKTYWNI OBYWATELE – FUNDUSZ KRAJOWY

FAOO - jako członek konsorcjum będącego operatorem Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego ze środków Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Funduszy EOG - w 2023 roku skupiało się na bieżącej obsłudze komponentu projektów sektorowych. Zadania Fundacji obejmowały: monitorowanie realizacji dofinansowanych projektów, nadzór nad sprawozdawczością, w tym weryfikację i zatwierdzanie sprawozdań okresowych, obsługę wypłat kolejnych rat dotacji, także monitoring merytoryczny i finansowy.

Ponadto w 2023 roku FAOO zorganizowało **dwie spotkania grantobiorców**. 12 kwietnia 2023 Michał Serwiński przeprowadził szkolenie pt. „Skuteczna komunikacja w fundraisingu online, zaś 13 kwietnia 2023 odbyło się spotkanie o charakterze informacyjno-edukacyjnym, w programie którego znalazł się m.in. wykład Wojciecha Klickiego z Fundacji Panoptikon nt. cyberbezpieczeństwa. Drugie spotkanie grantobiorców miało miejsce 10 października 2023. Gościem spotkania była Magdalena Sobkowiak-Czarnecka, która przedstawiła prezentację nt. komunikacji publicznej organizacji pozarządowych. Jeden z modułów spotkania przeznaczono na wspólną sesję foresightową pt. „Jaka przyszłość czeka nasze organizacje w bliższej i dalszej perspektywie?”.

CEE Fundraising 2023. Sharing Experience

W dniach 25-26 maja 2023 FAOO zorganizowało we współpracy z chorwacką organizacją SMART (operator Programu Aktywni Obywatele w Chorwacji) dwudniowe **seminarium dla ekspertów zaangażowanych we wzmacnianie potencjału fundraisingowego** (szkoleniowcy, konsultanci, badacze) organizacji pozarządowych w krajach CEE. Na program spotkania złożyły się: wykład Richarda Docwra z Wielkiej Brytanii „Fundraising from individuals – 5 lessons from the UK”, także wystąpienia ekspertów ze Słowacji, Chorwacji, Litwy, Czech i Polski. Dyskutowano również na temat przyszłości fundraisingu w Europie Środkowo-Wschodniej oraz podczas sesji grupowych - na wybrane tematy dotyczące rozwoju fundraisingu i filantropii. Spotkanie było elementem tzw. Regional Initiatives realizowanych w ramach Programu Aktywni Obywatele. Udział w wydarzeniu, bardzo pozytywnie ocenionym przez jego uczestników, wzięło blisko 30 osób z 10 krajów.

Mobilna Akademia NGO (MANGO)

Także w ramach Programu Aktywni Obywatele Fundusz Krajowy FAOO kontynuowało realizację projekt, którego celem było wzmocnienie potencjału lokalnych organizacji działających poza dużymi ośrodkami miejskimi lub na geograficznych peryferiach kraju. Służyły temu szkolenia stacjonarne organizowane lokalnie przy wsparciu partnerów z poszczególnych regionów, a także różne formy e-learningu (tematyczne cykle edukacyjne, webinaria). W 2021 zorganizowano 11 całonocnych szkoleń stacjonarnych w 5 miejscowościach (Opole, Augustów, Mońki, Siedlce, Myślenice), w 2022 przeprowadzono 22 szkolenia w 8 lokalizacjach (Elbląg, Zielona Góra, Siedlce, Pleszew, Tyrawa, Wydminy, Wałbrzych, Jędrzejów), zaś w **2023 przeprowadzono 23 szkolenia w 9 lokalizacjach** (Zielona Góra, Kowalewo Pomorskie, Tczew, Elbląg, Żywiec, Świdnica, Stalowa Wola, Hrubieszów, Pyskowice).

Tematyka zajęć obejmowała: fundraising, zarządzanie zespołem, podstawy zarządzania projektami, elementy prawa dla NGO, zarządzanie finansami, zarządzanie zmianą, planowanie strategiczne, pisanie wniosków o dotacje. **Z oferty tej skorzystało w 2023 roku łącznie 298 uczestników** (uczestnicy nieunikalni).

W ramach MANGO w marcu 2023 roku odbył się również **cykl edukacyjny online pt. „Co ważnego w prawie?”** złożony z trzech tematycznych webinarów poświęconych zagadnieniom prawnym, dotyczącym funkcjonowania organizacji pozarządowych (ustawa o ekonomii społecznej, przepisy o dostępności, Karta Praw Podstawowych). W webinarium tych udział wzięło łącznie 51 osób z 50 organizacji. Nagrania webinarium zostały udostępnione na platformie e-learningowej Kursodrom.

Elementem MANGO było również zorganizowane 19 października 2023 wydarzenie pt. **„Organizacje gotowe na przyszłość. Spotkanie menedżerów i menedżerek NGO 2023”**. Spotkanie składało się z wykładu wprowadzającego „Jak stać się organizacją gotową na przyszłość?” oraz 2 części: „Praktyka – wczoraj i dziś. Pytania o jutro” (prezentacje przykładów zmian, jakie zachodzą w wybranych obszarach zarządzania NGO) oraz „Nowe modele NGO – scenariusze przyszłości” (praca w grupach wg wybranej metody scenariuszowej). W spotkaniu udział wzięło blisko 60 osób z całej Polski.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Zawarcie z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności w dn. 09.08.2023 r. umowy dotacji przeznaczonej na realizację projektu Akademia NGO.

Zawarcie z Fundacją im. Stefana Batorego w dn. 08.12.2023 r. przeznaczonej na wsparcie szkoleniowo-doradcze dla Fundacji Ośrodka Karta.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

Działalność wpisana do rejestru

- 1) produkcja gier i zabawek 32.40.Z,
- 2) sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 47.91.Z,
- 3) pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami 47.99.Z,
- 4) wydawanie książek 58.11.Z,
- 5) wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 58.11.Z,
- 6) pozostała działalność wydawnicza 58.19.Z,
- 7) działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych 58.21.Z,
- 8) działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 59.20.Z,
- 9) przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność 63.11.Z,
- 10) działalność portali internetowych 63.12.Z,
- 11) działalność agencji informacyjnych 63.91.Z,
- 12) stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja 70.21.Z,
- 13) pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 70.22.Z,

- 14) badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 72.20.Z,
- 15) działalność agencji reklamowych 73.11.Z,
- 16) badanie rynku i opinii publicznej 73.20.Z,
- 17) pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana 74.90.Z,
- 18) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów 82.30.Z,
- 19) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 85.59.B,
- 20) działalność wspomagająca edukację 85.60.Z.

Faktycznie prowadzona działalność gospodarcza

- 1) pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 70.22.Z,
- 2) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 85.59.B.

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

W 2023 Zarząd podjął następujące uchwały:

- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 02 stycznia 2023 roku w sprawie zaliczania kosztów do kosztów ogólnego zarządu
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie wykreślenia serwera z ewidencji środków trwałych
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie dotacji przeznaczonych na dofinansowanie kosztów podróży uczestników szkoleń w ramach Programu Teraz Ukraina
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 05 maja 2023 roku w sprawie dotacji na dofinansowanie działań fundraisingowych organizacji osób uczestniczących w VIII edycji Szkoły Fundraisingu FAOO
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 30 czerwca 2023 roku w sprawie dotacji na dofinansowanie działań wspierających rozwój instytucjonalny organizacji osób uczestniczących w VIII edycji Promengo
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 14 lipca 2023 roku w sprawie dotacji na dofinansowanie działań fundraisingowych organizacji osób uczestniczących w Zielonej Szkole Fundraisingu FAOO (IX edycja)
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 01 sierpnia 2023 roku w sprawie planu kont dla dotacji na realizację projektu Mobilna Akademia NGO MANGO
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 30 września 2023 roku w sprawie planu kont dla dotacji B254/2023/PLN
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 01 października 2023 roku w sprawie stawek za prace wykonywane w ramach projektu Mobilna Akademia NGO MANGO
- Uchwała Zarządu Fundacji Akademia Organizacji Obywatelskich z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie inwentaryzacji rocznej

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	1 870 523,47	0,00	0,00
a. Przychody z działalności statutowej	1 794 578,38	0,00	0,00
b. Przychody z działalności gospodarczej	61 751,72	0,00	0,00
c. Pozostałe przychody	14 193,37	0,00	0,00
2. Informacja o źródłach przychodów			

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0,00	0,00	0,00
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0,00	0,00	0,00
- ze środków budżetu państwa	0,00	0,00	0,00
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00
c. Ze spadków, zapisów	0,00	0,00	0,00
d. Z darowizn	10,00	0,00	0,00
e. Z innych źródeł (wskazać jakich) Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Fundacja im. Stefana Batorego, Program Aktywni Obywatele Fundusz Krajowy	1 784 578,38	0,00	0,00

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	61 751,72
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	3,41%

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	1 842 543,08	0,00	0,00
1. Koszty realizacji celów statutowych	1 675 332,73	0,00	0,00
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	124 661,73	0,00	0,00
3. Koszty działalności gospodarczej	42 481,60	0,00	0,00
4. Pozostałe koszty	67,02	0,00	0,00

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	1
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	340 768,52 zł

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	63 079,12 zł (wynagrodzenie podstawowe) 3611,40 zł (nagroda)			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	274 078,00 zł			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0,00 zł			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	<input checked="" type="checkbox"/>	TAK	<input type="checkbox"/>
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	nd			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	nd			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	nd			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
BNP Paribas	– 202 927,98 zł			
Santander Bank Polska	– 892 077,45 zł			
Santander Bank Polska	– 39 267,89 euro			
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Nie dotyczy				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	0,00 zł			
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe		
0,00	0,00	0,00		

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania		
	2 719 856,28 zł	2 519 816,94 zł (w tym rozliczenia międzyokresowe)		
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹				
nie dotyczy				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych				
Kwota zobowiązań z tytułu podatku PIT na 31.12.2023 r. wynosiła 4 436,00 zł. CIT 8 – brak zobowiązań.				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
Fundacja składała deklaracje podatkowe roczne i miesięczne: PIT-4R, CIT-8 i VAT-7. Wszystkie podatki były opłacone na bieżąco i terminowo. W przypadku podatku VAT Fundacja na koniec 2023 roku oczekiwała na zwrot podatku VAT w wysokości 14 109,00 zł w związku z finansowaniem kosztów działalności statutowej ze środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej (umowy dotacji zarejestrowane w MSZ).				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	<input checked="" type="checkbox"/>	TAK	<input type="checkbox"/>
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie wystąpiły płatności ani przyjęcia środków w gotówce				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	<input checked="" type="checkbox"/>	TAK	<input type="checkbox"/>
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
Nie dotyczy				

Warszawa, 19 czerwca 2024

Lidia Kuczmierowska

Prezes Zarządu

podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.